

نقل و انتقالات

حسین نژاد رسماً لژیونر شد



محمدجواد حسین نژاد بازیکن فصل گذشته سپاهان پس از کش و قوس‌های فراوان پیرامون انتقالش به باشگاه آنژی مآخاج قلعه، دیروز قراردادش با این تیم روسی را قطعی کرد و رسماً رونمایی شد. باشگاه آنژی مآخاج قلعه که از جذب ستاره سپاهان هیجان‌زده است، در معرفی این بازیکن نوشته است: «محمدجواد حسین نژاد هافبک تیم فوتبال فلومیننزه ۲۱ ساله قراردادی طولانی مدت با باشگاه مآخاج قلعه امضا کرد. این هافبک تهاجمی، دو بازی برای تیم ملی ایران انجام داده و فصل موفقی در ۲۴-۲۰۲۳ برای سپاهان گذراند؛ ۲۳ بازی برای این باشگاه در لیگ برتر و سه پاس گل، چهار بازی در لیگ قهرمانان آسیا و دو گل و یک پاس گل.»

چادرمولو یک برزیلی جذب کرد

چادرمولو اردگان که یکی از تیم‌های تازه صعود کرده به لیگ برتر ایران محسوب می‌شود در جهت تقویت خود یک بازیکن خارجی جذب کرد. با اعلام این باشگاه والاس الیمیدا هافبک سابق تیم فوتبال فلومیننزه برزیل با عقد قراردادی به تیم فوتبال چادرمولو اردگان پیوست. این بازیکن برزیلی که برای تیم زیر ۲۳ سال فلومیننزه بازی کرده و از سال ۲۰۲۰ به تیم بزرگسالان اضافه شد، پس از علاءالدین دالی دومین خرید خارجی چادرمولو محسوب می‌شود.

صید لیگ برتری سایپا

مدیران سایپا در فصل جدید عزم جزم‌تری برای بازگشت به لیگ برتر دارند و برای این مأموریت به سراغ ابراهیم صادقی رفتند و این مربی را پس از چند سال دوری از سایپا به محله فرهنگیان تهران بازگرداندند. علی خوش‌گفای مدافع میانی ۲۸ ساله، سابقه حضور در تیم‌های فولاد خوزستان، استقلال ملاتانی، ملوان بندر انزلی و استقلال خوزستان را در کارنامه دارد. خرید جدید سایپا است. خوش‌گفای همچنین با ملوان تجربه صعود به لیگ برتر را دارد و صادقی امیدوار است این اتفاق در سایپا هم برای این بازیکن رقم بخورد.

خرید جدید هوادار

پیمان رنجبری بازیکن ۳۱ ساله که فصل گذشته ابتدا برای ملوان به میدان رفت و در نیم فصل دوم به استقلال خوزستان پیوست، برای ادامه فعالیت خود با تیم هوادار به توافق رسیده است. رنجبری که سابقه بازی برای تیم‌های مختلفی همچون نساجی، پیکان، نفت مسجد سلیمان، ذوب‌آهن، گسترش فولاد، شهرداری تبریز و... را در کارنامه دارد، فصل قبل و طی ۲۲ بازی توانست یک گل برای ملوان و یک گل برای استقلال خوزستان به ثمر برساند. او در ابتدای بازار نقل و انتقالات با شمس‌آذر وارد مذاکره شد و قصد داشت تا راهی این تیم قزوینی شود ولی در نهایت به دلیل عدم توافق نهایی، سر از هوادار تراورد تا به عنوان شاگرد جدید مهدی رحمتی در این تیم مشغول فعالیت شود.

فراز امامعلی به خیبر خرم‌آباد رفت

فراز امامعلی بازیکن اسبق تیم‌های پیکان، مس رفسنجان و شمس‌آذر قزوین که فصل گذشته زیر نظر سعید دقیقی برای تیم تازه‌وارد شمس‌آذر به میدان رفت و عملکرد نسبتاً خوبی هم داشت با خیبر خرم‌آباد به توافق رسید. امامعلی فصل گذشته یکی از فعال‌ترین بازیکنان لیگ برتر بود و در تمامی مسابقات به میدان رفت، او ۱۸ بازی در ترکیب ثابت شمس‌آذر حضور داشت و ۱۲ بازی هم به عنوان جانشین به میدان آمد تا بدون مصدومیت و محرومیت فصل کاملی را پشت سر بگذارد.

انتقال امتیاز کویرمقوا به کرمانشاه

در جلسه مدیرعامل این باشگاه با مالک باشگاه کویرمقوای تهران، امتیاز تیم فوتبال کویرمقوا به کرمانشاه و باشگاه بعثت منتقل شد. همچنین رضا مرتضی‌زاده هدایت تیم بعثت را بر عهده گرفت. کویرمقوا فصل گذشته به رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال صعود کرد.

فوتسال

شمسای پیس از لغو بازی با کرواسی

تیم ملی فوتسال کشورمان قرار است اواخر شهریور در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان شرکت کند. از این روز قرار بود روزهای سوم و پنجم شهریور تیم ملی فوتسال کشورمان دو دیدار دوستانه در تهران با تیم ملی کرواسی داشته باشد که این بازی‌ها از سوی فدراسیون کرواسی و به صورت یکطرفه لغو شد. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد لغو این دیدار اظهار داشت: «واقعاً خسته شده‌ام؛ دو سال است که سرمربی تیم ملی هستیم و در این مدت هر نوع اتفاقی که بوده، سر من آمده است.»

الزام سرخابی‌ها به استفاده از VAR در آسیا

زمان زیادی تا استارت نخستین دوره از رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا باقی مانده است. با برگزاری دیدار پلی‌آف میان شباب‌الاهلی امارات و العرافه قطر، تکلیف آخرین سهمیه باقیمانده این مسابقات نیز مشخص خواهد شد و این بازی‌ها رسماً از ۲۶ شهریور آغاز می‌شود. علاوه بر لیگ نخبگان، رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در سطح دوم

نیز برگزار می‌شود تا فوتبال آسیا شاهد انقلابی به برگزاری مسابقات باشگاهی باشد. در واقع لیگ نخبگان به نوعی مشابه لیگ قهرمانان اروپا و ارزشمندترین تورنمنت قاره است و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا نیز به مانند لیگ اروپا محسوب می‌شود. چلنج کاپ آسیا که سطح سوم این پیکارهاست نیز مشابه رقابت‌های

لیگ کنفرانس اروپا است. استقلال و پرسپولیس به عنوان نمایندگان ایران در بالاترین سطح مسابقات یعنی لیگ نخبگان یا الیت شرکت می‌کنند. البته سپاهان نیز می‌توانست راهی این پیکارها شود ولی به دلیل شکست برابر شباب‌الاهلی، اصفهانی‌ها راهی سطح دوم لیگ قهرمانان شده تا به همراه تراکتور در این پیکارها شرکت کنند. با

اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، رقابت‌های لیگ نخبگان از همان مرحله گروهی با استفاده از فناوری کمک‌داور ویدیویی برگزار می‌شود. استقلال و پرسپولیس هر کدام در چهار بازی تیم‌های استقلال و تراکتور از گروه می‌روند که باید ورزشگاه آزادی میزبان این هشت مسابقه باشد. استفاده از VAR در هشت گروه حاضر خواهند بود، شانزده تیم از غرب آسیا و شانزده تیم در

نیازی به استفاده از VAR نیست و در واقع از مراحل حذفی این پیکارهاست که از این فناوری استفاده می‌شود. یعنی در صورت صعود سپاهان و تراکتور از گروه خود، باید استادیوم‌های محل برگزاری بازی‌های این دو تیم به VAR مجهز باشد. در سطح دوم لیگ قهرمانان هم ۳۲ تیم در هشت گروه حاضر خواهند بود، شانزده تیم از غرب آسیا و شانزده تیم در

منطقه شرق. در مرحله گروهی، مسابقات به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد. دو تیم نخست هر گروه راهی مرحله بعد می‌شوند، یعنی هشت تیم از غرب و هشت تیم از شرق، شانزده تیم برتر از خود، باید استادیوم‌های محل تشکیل خواهند داد. دیدارهای مرحله یک‌هشتم تا نیمه‌نهایی به صورت رفت و برگشت انجام خواهد شد و دیدار فینال تک‌بازی خواهد بود.

آخرین وضعیت ورزشگاه‌های لیگ برتری

مشهد؛ گزینه مشترک استقلال و پرسپولیس برای میزبانی

گزارش یک

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

بسیست و چهارمین دوره مسابقات لیگ برتر اسیر استانداردسازی ورزشگاه‌هایی که مورد تأیید AFC نیست و در فاصله ۵ روز تا آغاز لیگ برتر، تیم‌ها باید به فکر ورزشگاه‌های دیگر باشند. امسال درجالی ۱۶ تیم لیگ برتری از ۱۱ استان تهران، اصفهان، گیلان، کرمان، خوزستان، مرکزی، آذربایجان شرقی، مازندران، یزد، قزوین و لرستان میزبان لیگ برتر خواهند بود که اکثر این تیم‌ها از داشتن استادیوم استاندارد محروم هستند. طبق آخرین اظهار نظر مستولان فدراسیون ۱۳ ورزشگاه آماده برگزاری مسابقات است؛ ۹ ورزشگاه آمادگی دارند و ۴ ورزشگاه هم به طور مشروط می‌توانند میزبانی کنند. ورزشگاه‌های شهید سلیمانی سیرجان، امام خمینی (ره) اراک، نقش جهان اصفهان، یادگار امام (ره) تبریز، شهید سلیمانی (بنیان دیزل سابق) تبریز، تختی خرم‌آباد، شهدای فولاد خوزستان، تختی آبادان، شهدای مس کرمان، امام رضا (ع) مشهد، ثامن الائمه (ع) مشهد و زمین‌های شماره یک و دوی استادیوم شهدای مس رفسنجان امکان برگزاری بازی‌های لیگ برتر فوتبال را دارند. تنها ورزشگاه‌های آزادی و نقش جهان مطابق قوانین فیفا هستند که البته ورزشگاه آزادی در دست تعمیر است و نقش جهان هم مشکل چمن دارد که مستولان می‌توانند این مشکل را برطرف کنند. تنها ورزشگاهی که هم‌اکنون از تمامی

موارد استاندارد بهره می‌برد، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک است، ورزشگاهی که میزبانی از آلومینیوم را برعهده دارد. این ورزشگاه دیروز به فناوری کمک‌داور ویدیویی مجهز شد و می‌تواند مسابقات را با فناوری VAR برگزار کند. در این بین میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس یکی از چالش‌های این دو تیم در شرایطی است که هم باید پذیرای رقبای آسیایی خود باشند. قرار بر این است که ۳ هفته از مسابقات لیگ برتر برگزار شود و در این ۳ هفته پرسپولیس ۲ بازی و استقلال ۱ بازی میزبان خواهند بود. در این شرایط پرسپولیس ورزشگاه امام خمینی اراک را به عنوان اولین میزبانی معرفی کرد البته احتمال میزبانی این دو تیم در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد هم وجود دارد اما با توجه به تداخلی که بین بازی‌های تیم ملی و مراسم مذهبی وجود دارد، شورای تأمین استان خراسان رضوی باید در خصوص میزبانی این دو تیم در مشهد تصمیم‌گیری کند.

۲۴هفته ۲ نماینده از لیگ برتر دارد که سپاهان ورزشگاه نقش جهان را معرفی کرده ورزشگاهی که میزبان اولین بازی فصل فوتبال ایران در سال جاری بود اما دومین استادیوم بزرگ ایران وضعیت عجیب و غریبی دارد. کیفیت چمن ورزشگاه نقش جهان که قرار بود میزبان دیدارهای تیم ملی ایران با قرقیزستان باشد، به هیچ وجه مناسب نیست، و قرار بر این است تا سپاهان دیدارهای خانگی خود را در فولادشهر برگزار کند. ورزشگاهی که دیدارهای خانگی ذوب‌آهن در آن برگزار می‌شود و این ورزشگاه میزبان تیم ملی در سومین



مرحله مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود چرا که کیفیت چمن این ورزشگاه مطلوب است و شرایط برگزاری بازی تیم ملی را دارد. قرار بر این است تا مشکلات ورزشگاه فولادشهر برطرف شود و به نظر می‌رسد که این ورزشگاه خواهد افتاد چرا که این ورزشگاه مشکل زیادی ندارد. ورزشگاه‌های

تختی از هفته چهارم آماده میزبانی می‌شود

حمیدرضا حسین پور، دبیر آماده‌سازی مجموعه ورزشی تختی تهران در خصوص عدم امکان میزبانی ورزشگاه تختی از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال اظهار داشت: «منظور از عدم برگزاری در مجموعه تختی مربوط به سه هفته ابتدایی لیگ است و به طور قطع از هفته چهارم آماده ارائه خدمات مطلوب خواهیم بود. این مجموعه

تماشاگر برگزار خواهند شد. در ورزشگاه وطنی قائمشهر باید اصلاحات انجام و اگر مشکل سکو و نور حل شود مسابقات با ظرفیت کامل برگزار خواهد شد و اگر نشود با نصف ظرفیت.

بدون تماشاگر باید از حریفان خود میزبانی کند. ورزشگاه‌های شهدای فولاد، مس رفسنجان، شهید سلیمانی، تختی خرم‌آباد، یادگار امام تبریز و امام خمینی اراک همین الان می‌توانند VAR نصب کنند. در ورزشگاه تختی تهران هم اتفاقی تعبیه شده است که مسابقات با VAR برگزار شود.

تمجید رسانه اماراتی از آزمون

تیم فوتبال شباب‌الاهلی با پیروزی از نخستین چالش کادرفنی و بازیکنان در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا عبور کرد و توانست سپاهان را در ورزشگاه ۷۵ هزار نفری نقش جهان از پیش‌رو بردارد. مهم‌ترین دستاورد شوالیه‌ها کسب پیروزی و رویاویبی با العرافه قطر در مرحله بعدی این مسابقات است. روزنامه‌البيان امارات پس از برگزاری این دیدار با تمجید از عملکرد سردار آزمون در ترکیب شباب‌الاهلی می‌نوشت: «شباب‌الاهلی شایستگی حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به همراه دو نماینده دیگر امارات یعنی الوصل و العین را دارد. شباب‌الاهلی با کسب پیروزی ۴ بر یک برابر سپاهان پیام اطمینان‌بخشی برای هوادارانش

است، بویژه اینکه لائوتارو مارتینس آرژانتینی نیز به تمرینات بازگشته است. این موضوع درباره مهدی طارمی، مهاجم پیشین پورتو اهمیت بیشتری پیدا می‌کند، زیرا حضور درخشان در اردوی پیش‌فصل اینتر داشته است. از سویی طبق گزارش‌های رسانه‌ای؛ اینتر شاید در ادامه قید آرناتوویچ ۳۵ ساله را برزد اما تا زمانی که گزینه جایگزین مشخص نباشد باید روی او حساب کند.

آخرین شرایط طارمی برای بازگشت به میادین

مهدی طارمی و مارکو آرناتوویچ، مهاجمان ایرانی و اتریشی با طی کردن روند بهبودی ناشی از مصدومیت‌های اخیر آماده بازگشت به ترکیب اینتر پیش از شروع فصل جدید خواهند شد. اینتر پنجشنبه شب در غیاب این دو در دیدار تدارکاتی برابر الاتحاد عربستان با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. براساس گزارش اینترنیوز؛ مهدی طارمی و مارکو آرناتوویچ به سرعت درحال بهبودی هستند اما بدون تردید آنها بازی دوستانه

فرستاد و سرمربی پرتغالی توانست تیمش را با شمایلی جدید به خوبی مدیریت کند. «البيان سپس درباره عملکرد سردار آزمون در نخستین بازی برای شباب‌الاهلی می‌نوشت: «مهم‌ترین و جد بدترین خرید تابستانی شباب‌الاهلی از بایرلورکوزن آلمان که فصل گذشته به صورت قرضی در رم ایتالیا بازی کرده بود، توانست در نخستین بازی خودش را نشان دهد و بلافاصله پس از ورود به زمین گل زد. سردار آزمون علاوه بر این نقش مهم خود را در خط حمله شباب‌الاهلی به خوبی ایفا کرد.»

زکی پور، فرساده احمدزاده و شهریار مغاللو مهره‌های تأثیرگذار فصل گذشته تیم سپاهان بودند که با هماهنگی و حضور این بازیکنان، تیم سپاهان توانست فصل نسبتاً موفقی را سپری کند. با توجه به اینکه مهره‌های تأثیرگذار فصل گذشته تیم سپاهان در پست‌های حساسی بازی می‌کردند و می‌توان گفت تاکتیک این تیم نیز بر اساس حضور این بازیکنان طراحی شده بود و گل‌های زیادی با عملکرد این بازیکنان ساخته و به ثمر رسیدن این اکتون جانشین‌های آنها اکثراً بسیار ضعیف عمل کردند

سیاست غلط نقل و انتقالاتی؛ عامل شکست سپاهان

خط دفاعی که مهم‌ترین رکن تیم سپاهان است، مقابل مهاجمان چند میلیون دلاری شباب‌الاهلی بیشتر به چشم بیاید. در این بازی «ژوزه مورایس» سرمربی پرتغالی سپاهان بیشتر از بازیکنان تازه به خدمت گرفته شده و جوان در ترکیب تیمش استفاده کرد اما این بازیکنان گرانقیمت که تا چند وقت پیش از آنها به عنوان بمب نقل و انتقالاتی نام برده می‌شد نتوانستند به تیم‌شان کمک کنند و عملکرد بسیار ضعیفی از خود به نمایش گذاشتند. رامین رضاییان، میلاد

نیاید و بلکه در خط دفاعی تیمش اوضاع فاجعه‌بارتر از هر خط دیگری بود؛ این درحالی است که فصل گذشته تیم سپاهان یکی از تیم‌های خوب و هماهنگ لیگ برتر کشورمان بود که بازیکنان تأثیرگذاری در آن حضور داشتند اما در تابستان امسال تعدادی از این بازیکنان تأثیرگذار ایران محسوب می‌شود، سپاهان در این بازی بارها برای گشودن دروازه حریف حمله کرد اما حمله‌های کور وی نتیجه‌ی که نشان می‌دهد این تیم فاقد یک تمام‌کننده یا خط حمله درست و درمان است که بیش از پیش از خطی خالی شهریار مغاللو و فرساده احمدزاده را نشان داد. پاشنه آشیل مورایس اما تنها در خط حمله

ستاره‌های کم‌سو

سیاست غلط نقل و انتقالاتی؛ عامل شکست سپاهان

پیام نیازمند کرد تا حساب کار ۴ بریک به سود شباب‌الاهلی شود و سپاهان به لیگ ۲ قهرمانان آسیا راه یابد. نتیجه ۱-۴ به سود حریف یک شکست تحقیرکننده در خانه برای نماینده ایران محسوب می‌شود، سپاهان در این بازی بارها برای گشودن دروازه حریف حمله کرد اما حمله‌های کور وی نتیجه‌ی که نشان می‌دهد این تیم فاقد یک تمام‌کننده یا خط حمله درست و درمان است که بیش از پیش از خطی خالی شهریار مغاللو و فرساده احمدزاده را نشان داد. پاشنه آشیل مورایس اما تنها در خط حمله